
 
Edição nº 1857 – 03 de Fevereiro de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 2 
 

 

PORTARIA Nº 4174/2022 Exonera Servidor Municipal. O Prefeito Municipal 
de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são 
conferidas: R E S O L V E: Art. 1º Exonerar o Servidor Municipal ETTORE 
CANNIELLO FILHO, (Matricula 39465) ocupante do cargo em comissão de 
Assessor Juridico Adjunto (CC1), a partir de 31.01.2022. Art. 2º Revogam-se 
as disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura 
Municipal de Jacutinga, 31 de Janeiro de 2022 MELQUIADES DE ARAUJO 
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 4175/2022 Nomeia Servidor Municipal. O Prefeito Municipal 
de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são 
conferidas: R E S O L V E: Art. 1º Nomear o Servidor Municipal ETTORE 
CANNIELLO FILHO,(Matricula 39465) para ocupar o cargo em comissão de 
Procurador Especial, a partir de 01.02.2022. Art. 2º Revogam-se as disposições 
em contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura Municipal de 
Jacutinga, 01 de Fevereiro de 2022 MELQUIADES DE ARAUJO Prefeito 
Municipal  

 
Seção de Licitações e Compras  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 003/2022 Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo 
Licitatório nº 837/2021 Pregão Eletrônico nº. 151/2021 OBJETO: Eventual 
contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, hidráulicos e 
elétricos, serviços de alinhamento, balanceamento e cambagem, serviços de 
tapeçaria, funilaria, pintura e demais serviços de manutenção da frota e de 
outros equipamentos, pelo sistema de registro de preços. VENCEDOR: 
MINAS AUTO PEÇAS DE JACUTINGA LTDA, CNPJ: 03.097.442/0001-96, 
no valor total de R$ 408.920,00 (Quatrocentos e oito mil e novecentos e vinte 
reais). VIGÊNCIA A ATA DE REGISTRO DE PREÇO: A validade da Ata de 
Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo 
ser prorrogada. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria
33 2021 020201 04.122.0001.2005.0000 3.3.90.39.00

43 2021 020201 28.846.0000.0001.0000 3.3.90.39.00

46 2021 020201 28.846.0000.0002.0000 3.3.90.39.00

83 2021 020203 20.606.0003.2012.0000 3.3.90.39.00

102 2021 020204 06.181.0001.2104.0000 3.3.90.39.00

115 2021 020205 27.812.1012.2060.0000 3.3.90.39.00

123 2021 020301 04.122.0001.2101.0000 3.3.90.39.00

198 2021 020401 15.452.0001.2024.0000 3.3.90.39.00

262 2021 020501 12.122.1009.2037.0000 3.3.90.39.00

344 2021 020504 12.364.1011.2103.0000 3.3.90.39.00

353 2021 020601 10.122.1013.2061.0000 3.3.90.39.00

367 2021 020601 10.301.1013.2063.0000 3.3.90.39.00

394 2021 020601 10.302.1013.2065.0000 3.3.90.39.00

404 2021 020601 10.302.1013.2066.0000 3.3.90.39.00

431 2021 020601 10.305.1013.2070.0000 3.3.90.39.00

443 2021 020602 10.301.1013.2072.0000 3.3.90.39.00

455 2021 020602 10.305.1013.2079.0000 3.3.90.39.00

463 2021 020701 08.243.1014.2082.0000 3.3.90.39.00

473 2021 020701 08.244.1014.2080.0000 3.3.90.39.00

482 2021 020701 08.244.1014.2081.0000 3.3.90.39.00

493 2021 020702 08.244.1014.2084.0000 3.3.90.39.00

500 2021 020702 08.244.1014.2085.0000 3.3.90.39.00

505 2021 020702 08.244.1014.2086.0000 3.3.90.39.00

Jacutinga, 17 de janeiro de 2.022. 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 654/2021, Pregão nº 111/2021 – 
Objeto: aquisição de materiais e insumos de uso hospitalar e veterinário para 
atender a secretaria municipal de saúde e a secretaria municipal de governo – 
departamento de agricultura. - A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e 
em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, ADJUDICA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as 
empresas: EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 
25.725813/0001-70 no valor total de R$ 85.698,00 (oitenta e cinco mil, 
seiscentos e noventa e oito reais). ACACIA COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 03.945.035/0001-91 no valor total de R$ 
35.309,15 (trinta e cinco mil, trezentos e nove reais e quinze centavos). 
ATUANTE COMERCIAL LTDA, CNPJ: 03.479.428/0001-57 no valor total 
de R$ 11.413,46 (onze mil, quatrocentos e treze reais e quarenta e seis 
centavos). CIRURGICA UNIÃO LTDA, CNPJ:04.063.331/0001-21 no valor 
total de R$ 156.726,90 (cento e cinquenta e seis mil, setecentos e vinte e seis 
reais e noventa centavos). MEDHICA SERVIÇO ESPECIALIZADOS EM 
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS, CNPJ: 24.788.729/0001-32 no valor 
total de R$ 26.873,32 (vinte e seis mil, oitocentos e setenta e três reais e trinta 
e dois centavos). HEALTH SANTA LUZIA LTDA – EPP, CNPJ: 
27.602.134/0001-39 no valor total de R$ 20.510,00 (vinte mil, quinhentos e dez 
reais). COMERCIAL MONTANNA LTDA, CNPJ: 39.528.472/0001-57 no 
valor total de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). Jacutinga, 27 de janeiro 
de 2022 Miriam Caroline De Lima Silva - Pregoeira Municipal 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 654/2021, Pregão nº 111/2021 
– Objeto: aquisição de materiais e insumos de uso hospitalar e veterinário para 
atender a secretaria municipal de saúde e a secretaria municipal de governo – 
departamento de agricultura. - O Secretário Municipal de Governo, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 
8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação aos 
fornecedores Licitantes, as empresas: EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR 
LTDA, CNPJ: 25.725813/0001-70 no valor total de R$ 85.698,00 (oitenta e 
cinco mil, seiscentos e noventa e oito reais). ACACIA COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 03.945.035/0001-91 no valor total de R$ 
35.309,15 (trinta e cinco mil, trezentos e nove reais e quinze centavos). 
ATUANTE COMERCIAL LTDA, CNPJ: 03.479.428/0001-57 no valor total 
de R$ 11.413,46 (onze mil, quatrocentos e treze reais e quarenta e seis 
centavos). CIRURGICA UNIÃO LTDA, CNPJ:04.063.331/0001-21 no valor 
total de R$ 156.726,90 (cento e cinquenta e seis mil, setecentos e vinte e seis 
reais e noventa centavos). MEDHICA SERVIÇO ESPECIALIZADOS EM 
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS, CNPJ: 24.788.729/0001-32 no valor 
total de R$ 26.873,32 (vinte e seis mil, oitocentos e setenta e três reais e trinta 
e dois centavos). HEALTH SANTA LUZIA LTDA – EPP, CNPJ: 
27.602.134/0001-39 no valor total de R$ 20.510,00 (vinte mil, quinhentos e dez 
reais). COMERCIAL MONTANNA LTDA, CNPJ: 39.528.472/0001-57 no 
valor total de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). Jacutinga, 27 de janeiro 
de 2022 Newton José De carvalho - Secretário Municipal de Governo 

 
PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 12/2022, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para registro de preços de prestação de serviços de comunicação 
visual a sob o nº 07/2022, do tipo menor preço, para as Secretarias Municipais. 
INÍCIO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 04/02/2022 a partir das 8h. 
FIM DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 17/02/2022 até as 08h59min. 
ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 
17/02/2022. LOCAL: SCPI – Portal de Compras 
https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/:9083/comprasedital/. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 



 
Edição nº 1857 – 03 de Fevereiro de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 2 
 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 11/2022, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para registro de preços de serviços de instalação, manutenção e 
limpeza de calhas e rufos a sob o nº 06/2022, do tipo menor preço, para as 
Secretarias Municipais. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 
04/02/2022 a partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 
16/02/2022 até as 08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO DA 
DISPUTA: às 9h do dia 16/02/2022. LOCAL: SCPI – Portal de Compras 
https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/:9083/comprasedital/. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 


		2022-02-04T09:19:31-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




